[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 3.11.2022    года № 504-р
р.п. Романовка

1

[bookmark: _GoBack]
О подготовке к участию 9 ноября
2022 года в учении по отработке мероприятий
гражданской обороны на территории
Романовского муниципального района
Саратовской области

В соответствии с распоряжением Губернатора Саратовской области от 2.11.2022 года  «О подготовке и проведении в 2022 году учений по отработке мероприятий гражданской обороны» 9 ноября 2022 года:

1. Провести подготовку и обеспечить участие в проведении учений по гражданской обороне.
2. Консультанту по делам ГО и ЧС администрации Романовского муниципального района (Жарковой Ю.С.):
- организовать подготовку к участию в учении по гражданской обороне;
- обеспечить готовность МУ «ЕДДС по Романовскому муниципальному  району Саратовской области» к получению учебных сигналов по учению по гражданской обороне.
3.  Для контроля учения по гражданской обороне создать группу контроля по выполнению мероприятий по гражданской обороне в администрации Романовского муниципального района, в следующем составе:
Исупов В.П. – заместитель главы администрации муниципального района по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству, руководитель группы контроля;
Жаркова Ю.С. – консультант по делам ГО и ЧС администрации Романовского муниципального района, старший группы контроля;
Дежурный диспетчер муниципального учреждения «ЕДДС по Романовскому муниципальному  району Саратовской области».
4. Группе контроля по выполнению мероприятий по гражданской обороне:
- организовать представление донесений о выполнении мероприятий по гражданской обороне в соответствии с Регламентом сбора и обмена информацией в области гражданской обороны, утвержденным приказом МЧС России от 27.03.2020 № 216 ДСП в группу контроля по выполнению мероприятий по гражданской обороне (телефон: 8-8452-65-96-62, адрес электронной почты: uprbezGOsaratov@yandex.ru ).
5. Начальнику МУ «ЕДДС по Романовскому муниципальному району Саратовской области» (Канищеву С.А.) провести занятия с диспетчерским составом ЕДДС о порядке действий при получении парольного сигнала оповещения по гражданской обороне согласно инструкции действий диспетчера МУ «ЕДДС по Романовскому муниципальному району Саратовской области» при получении парольного сигнала оповещения по гражданской обороне.
6. Признать утратившим силу распоряжение администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 29.09.2021 года № 296-р «О подготовке к участию 6 октября 2021 года в штабной тренировке по гражданской обороне на территории Романовского муниципального района Саратовской области».
7. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Романовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава
муниципального района                                               А.И. Щербаков

image1.png